UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ AN THƢỢNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND          An Thượng, ngày         tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành nội dung, chƣơng trình công tác của UBND xã năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN THƢỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 639/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND xã An

Thượng về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND xã khóa XXII, nhiệm kỳ

2021-2026;

Theo đề nghị của công chức VP-TK  xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội dung, chương trình công tác

của UBND xã An Thượng năm 2024.

Điều 2. Cán bộ, công chức, viên chức UBND xã được giao nhiệm vụ chủ trì

xây dựng dự thảo kế hoạch, báo cáo trong Chương trình có trách nhiệm phối hợp

chặt chẽ với các đơn vị có liên quan, các thôn; chủ động chuẩn bị tốt các phiên họp

của UBND xã và các buổi làm việc của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã năm

2024 theo quy định tại Quy chế làm việc của UBND xã. Trong quá trình tổ chức

thực hiện, phát sinh những nội dung, nhiệm vụ mới do UBND huyện, các cơ quan

ban ngành của huyện, Đảng ủy, HĐND xã yêu cầu hoặc thực tiễn chỉ đạo, điều

hành của UBND xã, sẽ được bổ sung vào chương trình công tác tháng.

Điều 3. Văn phòng UBND xã; cán bộ; công chức; viên chức UBND xã; các

đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã.

- Công chức, bán chuyên trách UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Thân Thị Gấm

NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2024
(Kèm Quyết định số   /QĐ-UBND ngày     /01/2024 của UBND xã An Thượng)

STT Nội dung
Ngành, CB,CC,VC thực

hiện
Thời gian Ghi chú

1.

Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về những giải pháp chủ

yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH và dự toán NSNN

năm 2024

Công chức VP-TK tham

mưu, công chức TC-KT phối

hợp thực hiện

Tháng 01

2.  Tờ trình đăng ký nhiệm vụ trọng tâm của Chủ tịch UBND xã năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 01

3.  Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2024
Công chức VP-TK

Tháng 01

4.  Kế hoạch kiểm soát; rà soát thủ tục hành chính năm 2024
Công chức VP-TK

Tháng 01

5.  Kế hoạch kiểm tra, rà soát văn bản năm 2024 Công chức TP - HT Tháng 01

6.  Kế hoạch công tác bồi thường nhà nước năm 2024 Công chức TP - HT Tháng 01

7.  Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024 CHT QS xã Tháng 01

8.  Quyết định ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 Công chức TC-KT Tháng 01

9.  KH Tết Trồng cây xuân Giáp Thìn năm 2024 Công chức GTXD Tháng 01

10.  Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024 Công chức phụ trách CĐS Tháng 01

11.  Báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Giáp Thìn  2024 Công chức VP-TK Tháng 02

12.  Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước năm 2024 Công chức VHXH Tháng 02

13.
Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn xã năm

2024
Công chức GTXD Tháng 02

14.  Kế hoạch tự kiểm tra công tác CCHC, ISO, ứng dụng CNTT năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 02

15.  Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 Công chức TP - HT Tháng 02

16.  Kế hoạch dân vận chính quyền năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 02

17.  Kế hoạch triển khai thực hiện Quy chế dân chủ trên địa bàn xã năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 02

18.  KH Phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 02

19.  KH thực hiện nhiệm vụ công tác văn thư, lưu trữ năm 2024 Cán bộ TQ-VTLT Tháng 02

20.  KH triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của người đứng đầu năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 02

21.  Kế hoạch giao quỹ đền ơn, đáp nghĩa và quỹ bảo trợ, chăm sóc trẻ em năm 2024
Công chức TC-KT;

LĐTB&XH
Tháng 3

22.  Báo cáo cải cách hành chính quý I; nhiệm vụ CCHC quý II năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 3

23.

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị 19-CT/TU ngày 11/6/2020 và Kết luận

số 120KL/TU ngày 08/8/2021 của BTV Tỉnh ủy về tăng cường kiểm tra, thanh tra

để xử lý vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai quý I; nhiệm vụ, giải pháp quý

II/2024

Công chức ĐC-XD-NN-MT
Tháng 3

24.
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT- XH quý I; nhiệm vụ quý II

năm 2024
Công chức VP-TK Tháng 3

25.  Kế hoạch, Phương án phòng chống thiên tai, TKCN năm 2024 Công chức ĐC-XD-NN-MT Tháng 4

26.  Kế hoạch tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2024 Công chức  LĐ-TBXH Tháng 5

27.  Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ Công chức VP-TK Tháng 5

thực hiện phát triển KT-XH 6 tháng cuối năm 2024 (BC 5 tháng)

28.  Báo cáo kết quả CCHC 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ CCHC 6 tháng cuối năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 6

29.

Báo cáo tình hình kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2024 (Trình HĐND kỳ

họp giữa năm 2024);

Công chức VP-TK Tháng 6

30.
Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm; phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024
Công chức VP-TK Tháng 6

31.
Báo cáo thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm; biện pháp thực hiện 6 tháng cuối năm

2024; Phân bổ kết dư ngân sách năm 2024
Công chức TC-KT Tháng 6

32.  Báo cáo quyết toán ngân sách xã năm 2023 Công chức TC-KT Tháng 6

33.
Báo cáo công tác tiếp dân và giải quyết đơn thư KNTC của công dân 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2024
Công chức TP - HT Tháng 6

34.
Báo cáo tình hình, kết quả công tác đảm bảo ANCT-TTATXH 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2024
Công an Tháng 6

35.
Báo cáo kết quả công tác quản lý và sử dụng đất đai, tài nguyên khoáng sản, bảo

vệ môi trường 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2024.
ĐC-XD-NN&MT Tháng 6

36.
Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện đầu tư công; kết quả thực hiện công tác đầu tư

XDCB 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2024
ĐC-XD-NN&MT Tháng 6

37.
Báo cáo tiến độ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.
ĐC-XD-NN&MT Tháng 6

38.
Báo cáo giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2024

– HĐND xã khóa XXII
Công chức VP-TK Tháng 6

39.  Kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày TBLS (27/7/1947 - 27/7/2024) Công chức LĐTBXH Tháng 6

40.
Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2024, nhiệm

vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2024
Công chức TC-KT Tháng 6

41.
Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc đối thoại, trực tiếp của người đứng đầu chính

quyền với nhân dân năm 2024
Công chức VP-TK Tháng 8

42.  KH Đánh giá nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001: 2015 năm 2021
Công chức VP-TK  - Thư

ký BCĐ ISO
Tháng 8

43.
Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC quý III; nhiệm vụ CCHC quý IV năm

2024
Công chức VP-TK Tháng 9

44.  Báo cáo tình hình phát triển KT-XH quý III; nhiệm vụ quý IV năm 2024 Công chức VP-TK Tháng 9

45.  Kế hoạch tiêm phòng cho gia súc, gia cầm vụ Thu Đông năm 2024 CB thú y Tháng 9

46.  KH rà soát, thống kê, hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã năm 2024 Công chức LĐTB&XH Tháng 9

47.  Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC năm 2024; nhiệm vụ CCHC năm 2025 Công chức VP-TK Tháng 10

48.  KH Triển khai ngày pháp luật nước CHXHCN Việt Nam năm 2024 Công chức TP - HT Tháng 10

49.
Báo cáo kết quả phong trào TDĐKXDĐSVH năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ

năm 2024.
Văn hóa - XH Tháng 10

50.
Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2024; phương hướng,

nhiệm vụ thực hiện phát triển KT-XH năm 2024 (BC 10 tháng)
Công chức VP-TK Tháng 10

51.
Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024, nhiệm vụ, giải

pháp thực hiện năm 2024
Công chức TC-KT Tháng 10

52.  Kế hoạch tháng cao điểm sửa chữa đường GTNT, nạo vét kênh mương năm 2024 ĐC-XD-NN&MT Tháng 11

53.  Báo cáo tự đánh giá, xếp loại nhiệm vụ trọng tâm của người đứng đầu UBND xã Công chức VP-TK Tháng 11

năm 2024

54.
Báo cáo giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2024

- HĐND xã
Công chức VP-TK Tháng 12

55.
Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

nhiệm vụ và giải pháp thực hiện năm 2024
Công chức VP-TK Tháng 12

56.
Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ

năm 2024
Công chức VP-TK Tháng 12

57.
Báo cáo ước thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 ; Dự toán và phân bổ

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;
Công chức TC-KT Tháng 12

58.
Báo cáo kết quả thực hiện đầu tư công, thực hiện đầu tư XDCB năm 2024; nhiệm

vụ, giải pháp năm 2024;  kế hoạch đầu tư công năm 2024
Công chức GTXD Tháng 12

59.
Báo cáo ước thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 ; Dự toán và phân bổ

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;
Công chức TC-KT Tháng 12

60.
Báo cáo kết quả thực hiện đầu tư công, thực hiện đầu tư XDCB năm 2024; nhiệm

vụ, giải pháp năm 2024;  kế hoạch đầu tư công năm 2024
Công chức GTXD Tháng 12

61.
Báo cáo kết quả công tác quản lý và sử dụng đất đai, tài nguyên khoáng sản, bảo

vệ môi trường năm 2024; nhiệm vụ, giải pháp năm 2024
ĐC-XD-NN&MT Tháng 12

62.
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo năm 2024; nhiệm

vụ, giải pháp thực hiện năm 2024
Công chức TP - HT Tháng 12

63.
Báo cáo tình hình kết quả công tác đảm bảo ANCT- TTATXH năm 2024; nhiệm

vụ, giải pháp năm 2024
Công an Tháng 12

64.  Báo cáo phòng chống tham nhũng năm 2024 Công chức TP - HT Tháng 12

65.  Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 Công chức VP-TK

66.
Báo cáo kết quả Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2024; phương hướng,

nhiệm vụ năm 2024.
ĐC-NN-XD&MT Tháng 12

67.  Chương trình công tác năm 2025 của UBND xã Công chức VP-TK Tháng 12

68.

Báo cáo tổng kết phong trào thi đua khen thưởng năm 2024; nhiệm vụ công tác thi

đua - khen thưởng năm 2025 và đề nghị khen thưởng các danh hiệu thi đua cho tập

thể, cá nhân năm 2024.

Công chức VP-TK Tháng 12

69.
Báo cáo kết quả Phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ” năm 2024;

phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.
Công an xã Tháng 12

70.  Báo cáo công tác quân sự địa phương năm 2024; nhiệm vụ năm 2024. BCH Quân sự Tháng 12

71.  Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán  Ất Tỵ năm 2025 Công an xã Tháng 12

		2024-01-02T15:13:59+0700

		2024-01-02T15:14:42+0700

		Anthuong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-02T15:14:56+0700